UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STC-KTN           Quảng Ngãi, ngày      tháng 5 năm 2025

V/v góp ý dự thảo Quyết định

ban hành Kế hoạch triển khai

thực hiện Đề án Phát triển bền vững

ngành Dâu Tằm Tơ Việt Nam

    Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Sở Tài chính nhận được Công văn số 2537/SNNMT-CNTY ngày 15/5/2025

của Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc góp ý dự thảo Quyết định ban hành Kế

hoạch triển khai thực hiện Đề án Phát triển bền vững ngành Dâu Tằm Tơ Việt Nam;

qua nghiên cứu, Sở Tài chính tham gia góp ý như sau:

 Cơ bản thống nhất về nội dung hồ sơ dự thảo Quyết định ban hành Kế hoạch

triển khai thực hiện Đề án Phát triển bền vững ngành Dâu Tằm Tơ Việt Nam kèm

Công văn nêu trên. Đồng thời, tại phần căn cứ của dự thảo Quyết định, đề nghị sửa

đổi cụm từ “Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019” thành: “Luật Tổ chức Chính quyền

địa phương ngày 19/02/2025” và cần bổ sung vào phần căn cứ: “Luật Trồng

trọt ngày 19/11/2018” để đảm bảo tính pháp lý có liên quan khi ban hành Quyết

định và triển khai thực hiện Kế hoạch.

Kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường nghiên cứu, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (Đ/c Thạnh);

- Phòng HCSN&DN;

- Lưu: VT, KTN.

KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Thạnh

		2025-05-20T14:55:58+0700

		2025-05-20T14:57:40+0700

		2025-05-20T14:57:40+0700

		2025-05-20T14:57:40+0700